

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	2800	3,000	9,8700	29,61
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	2806	2,000	9,8700	19,74
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	2812	1,000	9,8700	9,87
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	2819	1,000	9,8700	9,87
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	2825	1,000	9,8700	9,87
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	2843	2,000	9,8700	19,74
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Amendoim, Pacote com 500 gramas.	2873	5,000	2,9400	14,70
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHÁ EM CAIXA C/ 10 SACHES - DIVERSOS SABORES	2865	10,000	2,5900	25,90
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHÁ EM CAIXA C/ 10 SACHES - DIVERSOS SABORES	2873	10,000	2,5900	25,90
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHOCOLATE EM PÓ. PACOTE C/ 400GR	2873	15,000	4,6900	70,35
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FERMENTO EM PÓ QUIMICO - EMB. 250GR	2858	2,000	5,1000	10,20
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Leite condensado embalagem tetra park com 395 gr	2873	5,000	3,3800	16,90
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Polpa de tomate, embalagem Tetra Park, Emb. 520gr	2873	10,000	2,6400	26,40
ADRIANO BAVARESCO - ME	FITA POLIETIL OLIVETTI ELÉTRICA	2985	2,000	17,0000	34,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	CAIXA	2777	1,000	46,0000	46,00
ALEXANDRE NEUBAUER - ME	ESPARADRAPO	2650	1,000	10,0000	10,00
ALEXANDRE NEUBAUER - ME	MASSAGEOL	2650	4,000	16,0000	64,00
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Cesta Básica Contendo:	2855	35,000	87,0000	3.045,00
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENR. FER E ACIDO FOLICO 5KG	2856	2,000	6,9000	13,80
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	2797	24,000	2,7100	65,04
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	2804	48,000	2,7100	130,08
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	2810	12,000	2,7100	32,52
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	2816	12,000	2,7100	32,52
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	2823	12,000	2,7100	32,52
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	2829	12,000	2,7100	32,52
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	2835	12,000	2,7100	32,52
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	2840	12,000	2,7100	32,52
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	2847	12,000	2,7100	32,52
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	2852	12,000	2,7100	32,52
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	2863	12,000	2,7100	32,52
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	2870	144,000	2,7100	390,24
ARCUS IND. GRÁFICA LTDA	ENVELOPE	2710	500,000	1,3000	650,00
ARCUS IND. GRÁFICA LTDA	ENVELOPE	2712	500,000	1,3000	650,00
ARCUS IND. GRÁFICA LTDA	PASTA	2710	500,000	1,8700	935,00
ARCUS IND. GRÁFICA LTDA	PASTA	2712	500,000	1,8700	935,00
ARTES K - ARTEF. DE CIMENTO LTDA - ME	TUBO DE CONCRETO MACHO/FEMEA SIMPLES DIAM.1M CA1	2795	25,000	222,7000	5.567,50
ASSOCIAÇÃO DE ÁRBITROS DO OESTE.	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ARBITRAGEM P/ FUTSAL	2745	39,000	142,0000	5.538,00
AUTO ELÉTRICA 283 LTDA	ALTERNADOR	2787	1,000	150,0000	150,00
AUTO ELÉTRICA 283 LTDA	RELÉ AUXILIAR	2785	1,000	30,0000	30,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AUTO ELÉTRICA 283 LTDA	SERVIÇO PARTE ELETRICA	2763	1,000	100,0000	100,00
AUTO ELÉTRICA 283 LTDA	SERVIÇO PARTE ELETRICA	2786	1,000	40,0000	40,00
AUTO ELÉTRICA 283 LTDA	VÁLVULA SOLENOIDE	2762	1,000	176,0000	176,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	BATERIA 90 AP	2652	1,000	450,0000	450,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	BOMBA INJETORA	2605	1,000	20,0000	20,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	BOTÃO ADVERTÊNCIA	2605	1,000	49,0000	49,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	CAIXA DE DISCO TACOGRAFO	2653	1,000	50,9500	50,95
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	CAIXA DE DISCO TACOGRAFO	2657	1,000	50,9500	50,95
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	CAIXA DE DISCO TACOGRAFO	2659	2,000	50,9500	101,90
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	CORREIA	2654	1,000	25,0000	25,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	FIO	2643	3,000	2,5000	7,50
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	FUSIVEIS	2609	4,000	1,0000	4,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	FUSIVEL	2606	3,000	1,0000	3,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	JOGO DE CIBIÉ F 15	2643	1,000	106,0000	106,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	JOGO DE CIBIÉ F 15	2645	1,000	53,0000	53,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	JOGO DE CIBIÉ F11	2643	1,000	70,0000	70,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	LAMPADA 1 POLO	2605	3,000	5,0000	15,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	LAMPADA 1 POLO	2606	2,000	5,0000	10,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	LAMPADA 1 POLO	2645	2,000	5,0000	10,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	LAMPADA 1 POLO	2657	2,000	5,0000	10,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	LAMPADA 1 POLO	2659	2,000	5,0000	10,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	LAMPADA 2 POLO	2606	3,000	5,0000	15,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	LAMPADA 2 POLO	2609	4,000	5,0000	20,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	LAMPADA 2 POLOS	2657	1,000	5,0000	5,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	LAMPADA 67	2645	1,000	5,0000	5,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	LAMPADA H1	2606	1,000	30,0000	30,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	LAMPADA H1	2609	1,000	30,0000	30,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	LAMPADA H3	2643	4,000	30,0000	120,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	LAMPADA H3	2645	1,000	30,0000	30,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	LAMPADA H7	2606	1,000	59,1800	59,18
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	LENTE GF 40	2659	2,000	20,0000	40,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	REGULADOR DE VOLTAGEM	2654	1,000	42,0000	42,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	SERVIÇO PARTE ELETRICA	2604	1,000	70,0000	70,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	SERVIÇO PARTE ELETRICA	2607	1,000	40,0000	40,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	SERVIÇO PARTE ELETRICA	2608	1,000	25,0000	25,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	SERVIÇO PARTE ELETRICA	2642	1,000	110,0000	110,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	SERVIÇO PARTE ELETRICA	2644	1,000	50,0000	50,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	SERVIÇO PARTE ELETRICA	2655	1,000	90,0000	90,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	SERVIÇO PARTE ELETRICA	2656	1,000	20,0000	20,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	SERVIÇO PARTE ELETRICA	2658	1,000	40,0000	40,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	SINALEIRA GF 110	2645	1,000	9,0000	9,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	SINALEIRA GF 183	2605	1,000	12,0000	12,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	SINALEIRA GF 212	2605	1,000	8,0000	8,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	TERMINAL DE FIO	2643	8,000	0,5000	4,00
BAVARESCO & CIA LTDA ME	FITA PARA MÁQUINA DE CALCULAR	2968	4,000	9,0000	36,00
CABONI DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA	GEOMETRIA E BALANCIAMENTO	2954	1,550	128,7000	200,00
CABONI DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA	MÃO DE OBRA MECANICA	2954	1,000	128,7000	128,70
CABONI DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA	REVISÃO 10.000 KM	2662	1,000	1.415,7100	1.415,71
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	2802	25,000	12,7400	318,50
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	2807	15,000	12,7400	191,10
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	2814	5,000	12,7400	63,70
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	2821	8,000	12,7400	101,92
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	2827	8,000	12,7400	101,92
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	2833	10,000	12,7400	127,40
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	2838	8,000	12,7400	101,92
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	2845	12,000	12,7400	152,88
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	2849	12,000	12,7400	152,88
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	2875	8,000	12,7400	101,92
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina, de primeira qualidade, tipo tatu ou similar	2875	12,000	15,3700	184,44
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	CARNE BOVINA, TIPO COSTELA RIPA, COM BAIXO TEOR DE GORDURA,	2875	8,000	13,7200	109,76
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne suína tipo pernil, sem osso, de primeira qualidade	2875	10,000	10,9500	109,50
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	GORDURA RESFRIADA ANIMAL. PACOTE COM 1KG.	2875	5,000	4,8800	24,40
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Mandioca, limpa, fresca de 1ª qualidade, sem escurecimentos,	2875	7,000	3,7000	25,90
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	2875	5,000	5,6400	28,20
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	2802	4,000	19,8000	79,20
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	2807	3,000	19,8000	59,40
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	2814	1,000	19,8000	19,80
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	2821	2,000	19,8000	39,60
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	2827	1,000	19,8000	19,80
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	2833	1,000	19,8000	19,80
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	2838	1,000	19,8000	19,80
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	2845	3,000	19,8000	59,40
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	2849	2,000	19,8000	39,60
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	2867	3,000	19,8000	59,40
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	2875	5,000	19,8000	99,00
CERAÇA COOP. DE INFRA-ESTRUT. E DESE VALE	LAMPADA ECONOMICA 25 W	2716	15,000	10,5000	157,50
CERAÇA COOP. DE INFRA-ESTRUT. E DESE VALE	LAMPADA VAPOR MERCURIO 400W	2742	10,000	30,0000	300,00
COM. DE COMB. FABRIS & ROSSETTI LTDA	diesel comum	2730	100,000	2,9500	295,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COM. DE COMB. FABRIS & ROSSETTI LTDA	diesel comum	2731	70,000	2,9500	206,50
COM. DE COMB. FABRIS & ROSSETTI LTDA	GASOLINA COMUM	2729	37,999	3,5240	133,91
COMERCIAL DE PAPÉIS CHAPECÓ LTDA	SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO	2991	1,000	64,7500	64,75
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	ACHOCOLATADO EM PÓ - PACTE 400GR	2723	3,000	3,3900	10,17
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	BIFE DE GADO	2723	3,750	22,9000	85,88
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	BISCOITO	2723	3,000	4,9900	14,97
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	BISCOITO AGUA E SAL	2723	6,000	4,3500	26,10
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	BISCOITO DE MAIZENA	2723	1,000	4,8900	4,89
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	BISCOITO MARIA	2723	20,000	6,9900	139,80
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Café solúvel granulado, matinal. Embalagem em vidro com 200gr	2723	5,000	9,9900	49,95
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE BOVINA MOÍDA	2723	18,860	13,5000	254,61
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	2796	30,000	6,1600	184,80
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	2803	20,000	6,1600	123,20
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	2809	5,000	6,1600	30,80
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	2815	12,000	6,1600	73,92
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	2822	10,000	6,1600	61,60
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	2828	10,000	6,1600	61,60
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	2834	10,000	6,1600	61,60
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	2839	15,000	6,1600	92,40
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	2846	15,000	6,1600	92,40
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	2869	12,000	6,1600	73,92
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CEBOLA	2723	2,700	7,4500	20,12
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	COLORAU	2723	3,000	2,8500	8,55
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	GÁS DE COZINHA	2597	2,000	52,0000	104,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	GÁS DE COZINHA	2647	1,000	52,0000	52,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	GÁS DE COZINHA	2648	1,000	52,0000	52,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	GÁS DE COZINHA	2649	1,000	52,0000	52,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	GÁS DE COZINHA	2724	1,000	52,0000	52,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	GÁS DE COZINHA	2725	1,000	52,0000	52,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	GÁS DE COZINHA	2969	1,000	52,0000	52,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	LEITE INTEGRAL	2723	72,000	2,5900	186,48
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	LINGÜIÇA TIPO TOSCANA CONGELADA,	2869	5,000	11,9400	59,70
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	2796	45,000	4,4200	198,90
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	2803	35,000	4,4200	154,70
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	2809	7,000	4,4200	30,94
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	2815	17,000	4,4200	75,14
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	2822	15,000	4,4200	66,30
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	2828	25,000	4,4200	110,50
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	2834	18,000	4,4200	79,56

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	2839	23,000	4,4200	101,66
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	2846	20,000	4,4200	88,40
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	2859	5,000	4,4200	22,10
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	2862	10,000	4,4200	44,20
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	2869	10,000	4,4200	44,20
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MACARRÃO	2723	24,000	2,7900	66,96
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	2796	15,000	4,5300	67,95
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	2803	10,000	4,5300	45,30
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	2809	2,000	4,5300	9,06
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	2815	6,000	4,5300	27,18
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	2822	6,000	4,5300	27,18
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	2828	6,000	4,5300	27,18
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	2834	6,000	4,5300	27,18
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	2839	14,000	4,5300	63,42
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	2846	14,000	4,5300	63,42
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	2869	6,000	4,5300	27,18
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MARGARINA	2723	8,000	1,9900	15,92
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MASSA	2723	1,000	2,5500	2,55
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MASSA 500 GR	2723	16,000	2,1500	34,40
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MASSA C/ OVOS	2723	3,000	3,1500	9,45
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MORTADELA	2723	11,000	7,6000	83,60
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	ÓLEO DE SOJA	2723	3,000	3,6900	11,07
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Vinagre branco, frasco de 750ml,	2796	1,000	2,3800	2,38
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Vinagre branco, frasco de 750ml,	2803	1,000	2,3800	2,38
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Vinagre branco, frasco de 750ml,	2869	2,000	2,3800	4,76
CONFORTIN DISTRIBUIDOR	CARRAPATEX CAIXA 24 X 20 ML	2978	1,000	79,4000	79,40
CONFORTIN DISTRIBUIDOR	RAÇÃO ANIMAL P/ CÃES	2978	5,000	13,4000	67,00
CONFORTIN DISTRIBUIDOR	TENIPRASOL PLUS CÃES E GATOS	2978	10,000	12,5000	125,00
CONFORTIN DISTRIBUIDOR	TIPER C REPRELENTE 1.2 ML	2978	10,000	8,1000	81,00
CONFORTIN DISTRIBUIDOR	VACINA PET IMUNE	2978	3,000	81,3000	243,90
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	ABAFADOR DE RUÍDOS	2953	1,000	36,0000	36,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	AGUARRAZ	2962	3,000	9,7000	29,10
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	ALVENARITE	2966	1,000	9,7000	9,70
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	AREIA MÉDIA	2769	1,500	135,0000	202,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	AREIA MÉDIA	2966	0,600	135,0000	81,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	AREIA MÉDIA	2972	1,000	135,0000	135,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	CAPA P/ CONECTOR	2765	4,000	0,9500	3,80
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	CIMENTO 50KG	2966	1,000	32,0000	32,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	CIMENTO 50KG	2972	7,000	32,0000	224,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CIMENTO 50KG	3001	1,000	32,0000	32,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	COLA	2973	6,000	8,0000	48,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	COLA DE CANO	2964	1,000	2,0000	2,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	cola taco	2767	1,000	105,0000	105,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CONECTOR CUNHA	2765	8,000	3,9000	31,20
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CUMEEIRA	3001	1,000	31,0000	31,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	DISCO DE CORTE	2767	1,000	18,5000	18,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	ENXADA C/ CABO	2967	1,000	17,5000	17,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	FERRO 4.2	3001	2,000	6,5000	13,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	FITA VEDA ROSCA	2770	1,000	3,0000	3,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	FITA ZEBRADA	2965	1,000	12,0000	12,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	GRAMPO CERCA	3001	1,000	10,5000	10,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	JIMO	2767	5,000	29,0000	145,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	LAMPADA	3001	8,000	45,0000	360,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	LAMPADA 32 W	2971	3,000	29,9000	89,70
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	LÂMPADA ECONÔMICA 20W	2766	2,000	9,5000	19,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	LUVA	2964	2,000	2,2000	4,40
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	MADEIRA SERRADA EM TABUAS DE PINUS	3001	0,170	750,0000	127,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PARAFUSO TELHEIRO	3001	150,000	0,7000	105,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PINCEL	2962	2,000	16,7500	33,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PLAFON COM SOQUETE PORCELANA	2971	2,000	5,5000	11,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PLUG	2768	4,000	6,5000	26,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PLUG MACHO	2974	1,000	3,0000	3,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PO DE BRITA	2972	1,000	85,0000	85,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PREGO 18X30	3001	5,000	8,5000	42,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PREGO 19 X 39	3001	9,000	8,0000	72,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PREGO 22X54	3001	5,000	9,5000	47,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PREGO 25 X 72	3001	4,000	10,0000	40,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	SILICONE	2961	3,000	5,0000	15,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TELHA DE FIBROCIMENTO	3001	8,000	59,0000	472,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TELHA DE FIBROCIMENTO 1,83MX1,10MX6MM	3001	7,000	36,9000	258,30
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44MX1,10MX6MM	3001	1,000	48,9000	48,90
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TIJOLO 6 FUROS	2966	100,000	0,6100	61,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TINTA ESMALTE 3,6 L	2962	3,000	69,0000	207,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TOMADA	2963	1,000	8,0000	8,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TORNEIRA	2770	2,000	34,9000	69,80
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TORNEIRA DE JARDIM	2964	1,000	3,5000	3,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	VASSOURA	2967	1,000	32,0000	32,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	VASSOURA DE GRAMA	2967	2,000	16,8000	33,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	veda calha	3001	1,000	15,9000	15,90
CONSTRULAR COM. DE MATERIAIS DE CONSTR	CORDA DE NYLON	2726	100,000	4,7500	475,00
CONSTRULAR COM. DE MATERIAIS DE CONSTR	DUCHA	2727	2,000	95,0000	190,00
CONSTRULAR COM. DE MATERIAIS DE CONSTR	LONA PRETA	2726	600,000	1,2500	750,00
CONSTRULAR COM. DE MATERIAIS DE CONSTR	REATOR 2X40	2727	5,000	28,7500	143,75
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	ÁLCOOL	2715	3,000	3,7900	11,37
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	BOTAS DE BORRACHA	2720	7,000	38,5000	269,50
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	BOTAS DE BORRACHA CANO LONGO	2720	4,000	51,5000	206,00
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	ESPONJA DE LOUÇA	2715	6,000	0,7900	4,74
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	LONA PRETA	2720	276,000	1,0800	298,08
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	PREGO 23X54	3004	2,000	8,1800	16,36
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	PREGO 25 X 72	3003	6,000	8,1800	49,08
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	PREGO 25 X 72	3004	8,000	8,1800	65,44
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	SABÃO EM PÓ - 1 KG	2715	8,000	8,8900	71,12
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	SABONETE	2715	10,000	1,8900	18,90
EL INFORMÁTICA LTDA ME	ADAPTADOR WIRELESS 150M USB	2708	1,000	70,0000	70,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	CARTUCHO DE TINTA HP 662 PRETO	2704	1,000	35,0000	35,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	CARTUCHO DE TINTA HP N 662 XL PRETO	2704	3,000	65,0000	195,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	FONTE ATX	2706	1,000	55,0000	55,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	HD EXTERNO	2598	1,000	350,0000	350,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	HD EXTERNO	2599	1,000	295,0000	295,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	MEMÓRIA DDR 2 1 GB USADA	2706	1,000	70,0000	70,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	NOBREAK NHS MINI III	2709	1,000	360,0000	360,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMATICA	2702	1,000	40,0000	40,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMATICA	2703	1,000	50,0000	50,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMATICA	2705	1,000	280,0000	280,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMATICA	2707	1,000	60,0000	60,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMATICA	2711	1,000	120,0000	120,00
ELISETE M. SPERRY BEDIN	SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE EXAMES	2732	1,000	228,0000	228,00
ELMOR ALOISIUS TROJACK	ALÇA DE PANELA	2610	4,000	8,0000	32,00
ELMOR ALOISIUS TROJACK	BACIA FOGÃO	2611	3,000	12,0000	36,00
ELMOR ALOISIUS TROJACK	BACIA FOGÃO GRANDE	2611	1,000	15,9000	15,90
ELMOR ALOISIUS TROJACK	BORRACHA	2719	2,000	5,0000	10,00
ELMOR ALOISIUS TROJACK	CABO	2719	1,000	8,0000	8,00
ELMOR ALOISIUS TROJACK	ESPALHADOR GRANDE	2611	1,000	5,9000	5,90
ELMOR ALOISIUS TROJACK	ESPALHADOR MÉDIO	2611	3,000	3,9000	11,70
ELMOR ALOISIUS TROJACK	KIT REPARO VALVULA AIR POT	2611	1,000	19,9000	19,90
ELMOR ALOISIUS TROJACK	PESO	2719	1,000	12,0000	12,00
ELMOR ALOISIUS TROJACK	POMEL P/ TAMPA	2610	1,000	5,0000	5,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTC	AFIAÇÃO	2783	9,000	6,0000	54,00
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTC	CARBURADOR	2781	1,000	145,0000	145,00
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTC	CONCERTO	2783	1,000	129,5000	129,50
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTC	CONCERTO DE ROÇADEIRA	2780	1,000	20,0000	20,00
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTC	CORRENTE	2782	1,000	52,8000	52,80
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTC	FILTRO DE AR	2781	1,000	12,5000	12,50
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTC	PRE FILTRO	2781	1,000	7,5000	7,50
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTC	VELA	2782	1,000	15,0000	15,00
FARMACIA E DROGARIA HERMES LTDA ME	FRALDA INFANTIL TAM EG - PACOTE ECONOMICO C/ 70 UNID	2976	9,000	48,0000	432,00
FARMACIA E DROGARIA HERMES LTDA ME	LENÇOS UMIDECIDOS	2976	4,000	12,0000	48,00
FARMACIA E DROGARIA HERMES LTDA ME	NEOSINE 10MG	2975	2,000	11,9000	23,80
FARMACIA E DROGARIA HERMES LTDA ME	NISTATINA SUSP 50 ML	2977	1,000	18,3300	18,33
FARMACIA E DROGARIA HERMES LTDA ME	NOVALGINA 100 ML	2977	1,000	20,6400	20,64
FERMATEC - COM. DE MAT. DE CONST. LTDA	NÚMERO	2600	24,000	1,5000	36,00
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	GUIA GRAMPO MOLA	2784	1,000	41,1000	41,10
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	MOLA SOBRE FEIXE 2º	2784	1,000	144,6000	144,60
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	MOLA SOBRE FEIXE 3º	2784	1,000	139,3000	139,30
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	MOLA SOBRE FEIXE MESTRE	2784	1,000	156,3000	156,30
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	PINO CENTRO FEIXE	2784	2,000	11,0000	22,00
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	PINO CENTRO SOBRE FEIXE	2784	2,000	9,0000	18,00
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	TRAVA PINO MOLA C/ PORTA	2784	4,000	6,5000	26,00
FM PNEUS LTDA	CONCERTO MT 201	2701	1,000	202,0000	202,00
FM PNEUS LTDA	RECAPAGEM DE PNEU	2639	2,000	1.650,0000	3.300,00
GRÁFICA E EDITORA VALE DAS ÁGUAS LTDA-ME	CARIMBO	2788	2,000	25,0000	50,00
GRÁFICA E EDITORA VALE DAS ÁGUAS LTDA-ME	CARIMBO AUTOMÁTICO 304	2788	1,000	60,0000	60,00
GRÁFICA E EDITORA VALE DAS ÁGUAS LTDA-ME	CONFECÇÃO DE CRACHÁS	2979	80,000	2,0000	160,00
GUIDO INACIO DULLIUS - ME	CARREGADOR DE BATERIA	2714	1,000	19,9000	19,90
GUIDO INACIO DULLIUS - ME	TELEFONE	2714	2,000	57,0000	114,00
GUIDO INACIO DULLIUS - ME	TELEFONE S/ FIO	2714	1,000	130,0000	130,00
HARRI FRANCISCO BRUTSCHER - ME	COMPRESSOR	2952	1,000	650,0000	650,00
HARRI FRANCISCO BRUTSCHER - ME	CORREIA	2771	1,000	30,0000	30,00
HARRI FRANCISCO BRUTSCHER - ME	TIMER	2771	1,000	55,0000	55,00
HELENA LUFT ME	BACIA DE PLÁSTICO MÉDIA	2982	3,000	7,0000	21,00
HELENA LUFT ME	BACIA DE PLÁSTICO MÉDIA	2983	6,000	7,0000	42,00
HELENA LUFT ME	BACIA DE PLÁSTICO MÉDIA	2988	2,000	7,0000	14,00
HELENA LUFT ME	BACIA DE PLÁSTICO MÉDIA	2989	2,000	7,0000	14,00
HELENA LUFT ME	BACIA DE PLÁSTICO MÉDIA	2990	1,000	7,0000	7,00
HELENA LUFT ME	BACIA PLASTICA	2989	1,000	9,0000	9,00
HELENA LUFT ME	BALDE	2983	3,000	6,0000	18,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
HELENA LUFT ME	BALDE DE PLÁSTICO PARA 7 LITROS	2989	2,000	6,0000	12,00
HELENA LUFT ME	BANDEJA REDONDA	2986	5,000	6,0000	30,00
HELENA LUFT ME	BANDEJA RETANGULAR	2986	5,000	9,0000	45,00
HELENA LUFT ME	BOMBA DE CHIMARRÃO	2986	1,000	6,0000	6,00
HELENA LUFT ME	BULE ALÚMINIO	2990	1,000	22,0000	22,00
HELENA LUFT ME	CAPA DE CHUVA	2722	6,000	6,0000	36,00
HELENA LUFT ME	CHALEIRA	2989	1,000	48,0000	48,00
HELENA LUFT ME	CHALEIRA	2990	1,000	48,0000	48,00
HELENA LUFT ME	COLHER DE INOX MÉDIA	2981	30,000	2,0000	60,00
HELENA LUFT ME	COLHER DE INOX MÉDIA	2982	50,000	2,0000	100,00
HELENA LUFT ME	COLHER DE INOX MÉDIA	2983	50,000	2,0000	100,00
HELENA LUFT ME	COLHER DE INOX MÉDIA	2986	50,000	2,0000	100,00
HELENA LUFT ME	COLHER DE INOX MÉDIA	2988	30,000	2,0000	60,00
HELENA LUFT ME	COLHER INOX	2990	6,000	2,0000	12,00
HELENA LUFT ME	COLHER INOX GRANDE	2983	3,000	8,0000	24,00
HELENA LUFT ME	COLHER INOX GRANDE	2986	2,000	8,0000	16,00
HELENA LUFT ME	COLHER INOX GRANDE	2989	3,000	8,0000	24,00
HELENA LUFT ME	CONCHA DE INOX	2983	3,000	10,0000	30,00
HELENA LUFT ME	COPO DE VIDRO	2982	50,000	1,1500	57,50
HELENA LUFT ME	COPO DE VIDRO	2983	50,000	1,1500	57,50
HELENA LUFT ME	COPO DE VIDRO	2986	50,000	1,1500	57,50
HELENA LUFT ME	CUIA DE CHIMARRÃO	2986	1,000	28,0000	28,00
HELENA LUFT ME	ESCUMADEIRA DE INOX	2983	3,000	10,0000	30,00
HELENA LUFT ME	ESTENSÃO 50 MTS	2987	2,000	95,0000	190,00
HELENA LUFT ME	FACA DE PÃO	2986	2,000	6,0000	12,00
HELENA LUFT ME	FACA GRANDE	2983	2,000	7,0000	14,00
HELENA LUFT ME	FACA GRANDE	2989	2,000	7,0000	14,00
HELENA LUFT ME	FACA INOX	2983	24,000	6,0000	144,00
HELENA LUFT ME	FACA INOX	2986	24,000	6,0000	144,00
HELENA LUFT ME	FACA INOX	2989	12,000	6,0000	72,00
HELENA LUFT ME	FACA INOX	2990	6,000	7,0000	42,00
HELENA LUFT ME	GARRAFA TÉRMICA	2982	1,000	98,0000	98,00
HELENA LUFT ME	GARRAFA TÉRMICA	2983	2,000	98,0000	196,00
HELENA LUFT ME	JARRA DE PLÁSTICO	2983	2,000	10,0000	20,00
HELENA LUFT ME	JARRA DE PLÁSTICO	2986	2,000	10,0000	20,00
HELENA LUFT ME	JOGO DE FORMAS DE ALUMÍNIO	2982	1,000	35,0000	35,00
HELENA LUFT ME	JOGO DE FORMAS DE ALUMÍNIO	2989	2,000	35,0000	70,00
HELENA LUFT ME	LEITEIRA	2990	1,000	24,0000	24,00
HELENA LUFT ME	LIQUIDIFICADOR	2981	1,000	73,0000	73,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
HELENA LUFT ME	LIQUIDIFICADOR	2986	1,000	73,0000	73,00
HELENA LUFT ME	LIXEIRA GRANDE COM TAMPA E PEDAL	2981	1,000	48,0000	48,00
HELENA LUFT ME	LIXEIRA GRANDE COM TAMPA E PEDAL	2983	2,000	48,0000	96,00
HELENA LUFT ME	LIXEIRA GRANDE COM TAMPA E PEDAL	2986	2,000	48,0000	96,00
HELENA LUFT ME	LIXEIRA GRANDE COM TAMPA E PEDAL	2989	2,000	18,0000	36,00
HELENA LUFT ME	LIXEIRA GRANDE COM TAMPA S/ PEDAL	2981	1,000	18,0000	18,00
HELENA LUFT ME	LIXEIRA GRANDE COM TAMPA S/ PEDAL	2986	2,000	18,0000	36,00
HELENA LUFT ME	MANGUEIRA PLÁSTICA	2984	50,000	3,0000	150,00
HELENA LUFT ME	PANELA DE ALUMINIO	2982	1,000	38,0000	38,00
HELENA LUFT ME	PANELA DE ALUMINIO	2983	2,000	32,0000	64,00
HELENA LUFT ME	PANELA DE ALUMINIO	2986	1,000	32,0000	32,00
HELENA LUFT ME	PANELA DE ALUMINIO	2988	1,000	32,0000	32,00
HELENA LUFT ME	PANELA DE ALUMINIO	2989	1,000	32,0000	32,00
HELENA LUFT ME	PANELA DE ALUMINIO	2990	1,000	32,0000	32,00
HELENA LUFT ME	PANELA DE ALUMINIO GRANDE	2982	1,000	75,0000	75,00
HELENA LUFT ME	PANELA PEQUENA	2988	1,000	22,0000	22,00
HELENA LUFT ME	POTE P/ SOBREMESA	2986	50,000	4,0000	200,00
HELENA LUFT ME	POTE PARA MANTIMENTOS	2986	3,000	12,0000	36,00
HELENA LUFT ME	POTE PLÁSTICO MEDIO C/ TAMPA	2982	5,000	8,0000	40,00
HELENA LUFT ME	POTE PLÁSTICO PEQUENO C/ TAMPA	2982	5,000	7,0000	35,00
HELENA LUFT ME	POTES PLASTICOS P/ COZINHA	2989	2,000	12,0000	24,00
HELENA LUFT ME	PRATO	2986	50,000	3,7500	187,50
HELENA LUFT ME	TERMICA 1.8 LT INOX	2986	3,000	98,0000	294,00
HELENA LUFT ME	XÍCARA	2983	80,000	5,0000	400,00
HELENA LUFT ME	XÍCARA	2986	50,000	5,0000	250,00
IMPERIAL LUZ COM. E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	CONECTOR CUNHA		12,000	2,4100	28,92
IMPERIAL LUZ COM. E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	LAMPADA ECONOMICA EXP 32W	2951	8,000	23,0000	184,00
IMPERIAL LUZ COM. E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	LAMPADA VAPOR SODIO 250W		24,000	16,5000	396,00
IMPERIAL LUZ COM. E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	REATOR VAPOR MERCURIO 400W	2743	4,000	87,9000	351,60
IMPERIAL LUZ COM. E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	REATOR VAPOR SODIO 250W		36,000	65,0000	2.340,00
IMPERIAL LUZ COM. E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	REATOR VAPOR SODIO 70W		39,000	42,0000	1.638,00
IMPERIAL LUZ COM. E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	RELÊ FOTOCÉLULA		59,000	12,5000	737,50
IMPERIAL LUZ COM. E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	SUPORTE RELÊ FOTOCÉLULA		30,000	5,0000	150,00
IRMÃOS SPERANDIO COMÉRCIO DE VEICULOS I	balão de truck	2733	1,000	345,0000	345,00
LEONICE DEDONATTI 60949651915	SERVIÇO DE ACESSORIA EM CONFERENCIA	2992	1,000	1.300,0000	1.300,00
LOJAS BECKER LTDA	FURADEIRA/PARAFUSADEIRA BOSCH	2946	1,000	439,0000	439,00
LOJAS BECKER LTDA	JOGO DE PONTEIRA/BROCAS BOSCH	2946	1,000	29,9000	29,90
LORIZ JOSÉ BLANGER	PLACAS	2646	2,000	160,0000	320,00
LORIZ JOSÉ BLANGER	SERVIÇO DE IMPRESSÃO	2999	1,000	755,0000	755,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LSW - SERVIÇOS LTDA	EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES	2612	1,000	339.974,9200	339.974,92
MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	ELEMENTO FILTRANTE	2877	1,000	127,8000	127,80
MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	FILTRO COMBUSTÍVEL	2877	1,000	147,7000	147,70
MÁRCIA SALETE MERISIO - ME	AGULHA	2700	11,000	4,8000	52,80
MÁRCIA SALETE MERISIO - ME	AGULHAS DE CROCHÊ	2700	11,000	2,8000	30,80
MÁRCIA SALETE MERISIO - ME	CONES DE LINHA COLORIDA	2700	59,000	8,9000	525,10
MÁRCIA SALETE MERISIO - ME	NOVELOS DE FIO ANE	2700	32,000	11,6000	371,20
MARIA BUTTNER GIACOMELLI ME	PÃO FRANCES	2728	27,563	7,5000	206,72
MECÂNICA CAVALLI LTDA	DISCO EMBREAGEM	2638	1,000	226,0000	226,00
MECÂNICA CAVALLI LTDA	PLATÔ DE EMBREAGEM	2638	1,000	265,0000	265,00
MECÂNICA CAVALLI LTDA	ROLAMENTO EMBREAGEM	2638	1,000	74,0000	74,00
MECANICA TRICOLOR LTDA ME	CHAPA	2761	7,000	30,0000	210,00
MECANICA TRICOLOR LTDA ME	CORRENTE	2759	1,000	111,0000	111,00
MECANICA TRICOLOR LTDA ME	CORTE DE CHAPAS	2760	1,000	50,0000	50,00
MECANICA TRICOLOR LTDA ME	EMENDA CORRENTE	2759	1,000	3,0000	3,00
MECANICA TRICOLOR LTDA ME	MÃO DE OBRA MECANICA	2758	4,000	45,0000	180,00
MECANICA TRICOLOR LTDA ME	MÃO DE OBRA MECANICA	2760	3,000	45,0000	135,00
MECANICA TRICOLOR LTDA ME	ÓLEO MTF 10W30 4L	2761	1,000	68,0000	68,00
MECANICA TRICOLOR LTDA ME	rolamento 6302	2759	2,000	20,0000	40,00
MECANICA TRICOLOR LTDA ME	SERVIÇO DE TORNO	2758	4,000	45,0000	180,00
MECANICA TRICOLOR LTDA ME	SOLDA CORTE	2758	1,000	40,0000	40,00
MÓVEIS ELIR LTDA ME	ESTAÇÃO DE TRABALHO	2660	1,000	320,0000	320,00
MÓVEIS ELIR LTDA ME	MESA ESCRITÓRIO	2660	1,000	359,0000	359,00
MÓVEIS ELIR LTDA ME	PAINEL	2660	1,000	399,0000	399,00
MÓVEIS ELIR LTDA ME	REFRIGERADOR DOMÉSTICO	2661	1,000	1.270,0000	1.270,00
MÓVEIS ELIR LTDA ME	SOFA	2660	1,000	2.190,0000	2.190,00
MÓVEIS ELIR LTDA ME	SUPORTE	2660	1,000	49,0000	49,00
NORBERTO JOSÉ DIEL-ME	BOLA DE FUTSAL	2696	4,000	79,9000	319,60
NORBERTO JOSÉ DIEL-ME	MEIA ESPORTIVA	2950	24,000	15,9000	381,60
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	AÇUCAR REFINADO - PACOTE 5 KG	2861	2,000	11,7000	23,40
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	AÇUCAR REFINADO - PACOTE 5 KG	2868	2,000	11,7000	23,40
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 INDUSTRIALIZADO EMB. 5 KG	2876	3,000	10,5800	31,74
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	DOCE DE LEITE - POTE PLASTICO APROX. 1 KG	2876	3,000	7,4200	22,26
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Feijão preto tipo 02 pacote em polietileno industrializado	2876	3,000	4,1800	12,54
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	2876	15,000	3,7000	55,50
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Pipoca, Pacote em polietileno embalagem 500gr	2868	4,000	2,4400	9,76
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	2798	5,000	4,8500	24,25
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	2805	4,000	4,8500	19,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	2811	1,000	4,8500	4,85

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	2817	2,000	4,8500	9,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	2824	2,000	4,8500	9,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	2830	3,000	4,8500	14,55
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	2836	2,000	4,8500	9,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	2841	4,000	4,8500	19,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	2848	4,000	4,8500	19,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	2871	6,000	4,8500	29,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	AGUA SANITARIA	2592	1,000	5,3500	5,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ÁLCOOL	2592	4,000	4,8500	19,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	2798	4,000	2,8000	11,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	2805	2,000	2,8000	5,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	2811	1,000	2,8000	2,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	2817	1,000	2,8000	2,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	2824	1,000	2,8000	2,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	2830	3,000	2,8000	8,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	2836	2,000	2,8000	5,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	2841	2,000	2,8000	5,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	2848	2,000	2,8000	5,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BALA	2588	2,000	1,5900	3,18
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BALAS	2588	1,000	2,8500	2,85
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BALAS SORTIDAS 250G	2588	1,000	3,9500	3,95
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BALAS SORTIDAS 250G	2588	1,000	3,5800	3,58
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA	2588	3,500	3,6700	12,84
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	2798	81,000	2,1400	173,34
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	2805	70,000	2,1400	149,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	2811	7,500	2,1400	16,05
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	2817	15,000	2,1400	32,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	2824	10,000	2,1400	21,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	2830	22,000	2,1400	47,08
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	2836	20,000	2,1400	42,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	2841	20,000	2,1400	42,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	2848	22,000	2,1400	47,08
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	2853	5,000	2,1400	10,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	2857	40,000	2,1400	85,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	2864	10,000	2,1400	21,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	2871	10,000	2,1400	21,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Batata Inglesa selecionada de 1ª qualidade,	2798	13,000	3,4000	44,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Batata Inglesa selecionada de 1ª qualidade,	2805	8,000	3,4000	27,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Batata Inglesa selecionada de 1ª qualidade,	2811	4,000	3,4000	13,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Batata Inglesa selecionada de 1ª qualidade,	2817	7,000	3,4000	23,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Batata Inglesa selecionada de 1ª qualidade,	2824	7,000	3,4000	23,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Batata Inglesa selecionada de 1ª qualidade,	2830	9,000	3,4000	30,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Batata Inglesa selecionada de 1ª qualidade,	2836	8,000	3,4000	27,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Batata Inglesa selecionada de 1ª qualidade,	2841	11,000	3,4000	37,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Batata Inglesa selecionada de 1ª qualidade,	2848	12,000	3,4000	40,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Batata Inglesa selecionada de 1ª qualidade,	2871	10,000	3,4000	34,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	2798	26,000	2,6900	69,94
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	2805	14,000	2,6900	37,66
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	2811	5,000	2,6900	13,45
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	2817	7,500	2,6900	20,18
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	2824	7,000	2,6900	18,83
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	2830	10,000	2,6900	26,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	2836	12,000	2,6900	32,28
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	2841	13,000	2,6900	34,97
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	2848	13,000	2,6900	34,97
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	2853	4,000	2,6900	10,76
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	2871	10,000	2,6900	26,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	2798	5,000	3,3200	16,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	2805	6,000	3,3200	19,92
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	2811	2,000	3,3200	6,64
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	2817	2,000	3,3200	6,64
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	2824	2,000	3,3200	6,64
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	2830	3,000	3,3200	9,96
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	2836	4,000	3,3200	13,28
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	2841	4,000	3,3200	13,28
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	2848	4,000	3,3200	13,28
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BISCOITO	2588	1,000	4,3500	4,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BISCOITO DOCE	2588	1,000	4,3500	4,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	biscoito talita	2588	1,000	4,2500	4,25
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BOLACHA	2588	3,000	4,3500	13,05
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	2798	5,000	4,0700	20,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	2805	2,000	4,0700	8,14
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	2811	2,000	4,0700	8,14
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	2817	3,000	4,0700	12,21
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	2824	3,000	4,0700	12,21
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	2830	6,000	4,0700	24,42
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	2836	4,000	4,0700	16,28
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	2841	8,000	4,0700	32,56

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	2848	6,000	4,0700	24,42
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	2871	5,000	4,0700	20,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CAFÉ	2588	1,000	4,3900	4,39
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CAFÉ SOLUVEL GRANULADO - VIDRO 200GR	2588	1,000	11,7900	11,79
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CAIXA DE CLIPS 6/0	2594	1,000	2,6500	2,65
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	camomila flores	2588	1,000	1,5900	1,59
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CANECA	2593	4,000	3,9800	15,92
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CANELA EM PÓ	2588	1,000	2,3500	2,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CANETA	2594	2,000	1,2900	2,58
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CANETA EMB. PONTA FINA	2594	8,000	1,7500	14,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	2798	5,000	3,4900	17,45
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	2805	3,000	3,4900	10,47
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	2811	1,000	3,4900	3,49
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	2817	2,000	3,4900	6,98
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	2824	4,000	3,4900	13,96
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	2830	3,000	3,4900	10,47
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	2836	4,000	3,4900	13,96
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	2841	4,000	3,4900	13,96
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	2848	5,000	3,4900	17,45
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	2871	6,000	3,4900	20,94
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	2798	6,000	3,2400	19,44
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	2805	4,000	3,2400	12,96
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	2811	4,000	3,2400	12,96
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	2817	6,000	3,2400	19,44
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	2824	3,000	3,2400	9,72
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	2830	3,000	3,2400	9,72
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	2836	6,000	3,2400	19,44
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	2841	8,000	3,2400	25,92
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	2848	7,000	3,2400	22,68
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	2871	6,000	3,2400	19,44
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CHÁ	2588	1,000	2,9800	2,98
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CHÁ - 2929	2588	1,000	2,3500	2,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CHÁ EM CAIXA C/ 10 SACHES - DIVERSOS SABORES	2588	1,000	2,5900	2,59
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CHÁ EM PACOTE DE POLIET. 100GR - VARIOS SABORES.	2588	1,000	1,9800	1,98
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CHÁ EM SACHE DIVERSOS SABORES.	2588	1,000	4,9800	4,98
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CHOCOLATE	2588	1,000	2,9500	2,95
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CLIPS	2594	1,000	3,3500	3,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CLIPS COLORIDO	2594	1,000	3,9800	3,98
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	COLA TENAZ 40 GRAMAS	2594	2,000	1,8900	3,78

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	COLHER INOX	2593	1,000	4,9800	4,98
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'ÁGUA	2594	1,000	2,2500	2,25
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Couve-Flor, de 1ª qualidade, tamanho médio,	2871	4,000	4,8900	19,56
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Creme de Leite Pasteurizado / Nata. Embalagem plastico 300gr	2588	2,000	3,9900	7,98
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Creme de Leite Pasteurizado / Nata. Embalagem plastico 300gr	2871	6,000	4,1700	25,02
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CUCA RECHEADA APROX. 500GR	2588	1,000	5,9700	5,97
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CUCA SEM RECHEIO	2588	4,000	4,8900	19,56
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CUCA SEM RECHEIO	2588	1,000	5,5000	5,50
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	DESINFETANTE	2592	1,000	5,8900	5,89
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	DOCE DE LEITE	2588	1,000	8,4500	8,45
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ENVELOPE	2594	7,000	0,1500	1,05
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ENVELOPE MÉDIO PARDO	2594	12,000	0,2500	3,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ENVELOPE SACO PARDO GRANDE	2594	20,000	0,3500	7,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ERVA MATE	2589	1,000	10,9000	10,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	erva mate anzoilin	2589	1,000	10,4800	10,48
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ERVA MATE BOQUEIRÃO	2589	3,000	9,9500	29,85
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	erva mate dois irmãos	2589	1,000	10,4500	10,45
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ERVA MATE GIOTTI	2589	6,000	11,4800	68,88
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ERVA MATE SABADIN	2589	3,000	9,7900	29,37
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ESPONJA DE AÇO	2592	2,000	2,3500	4,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FACA	2593	1,000	4,9800	4,98
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FITA LARGA	2594	1,000	2,9000	2,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	GARFO	2593	1,000	4,9800	4,98
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	GRAMPO	2594	1,000	4,7000	4,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	GROSTOLI	2588	2,000	5,1900	10,38
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO MACIO TAM 21CMX22CM - C/ 50 UNID	2593	1,000	2,5900	2,59
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	INSETICIDA DOMÉSTICO	2591	3,000	8,6500	25,95
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	JOGO DE COPOS	2593	1,000	13,8500	13,85
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Laranja para suco, de 1ª qualidade, tamanho uniforme	2871	10,000	1,8900	18,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	LEITE	2588	1,000	2,7900	2,79
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	LEITE INTEGRAL	2588	18,000	2,4900	44,82
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	LIMPA VIDROS	2592	1,000	4,8900	4,89
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	LINHA NYLON 0,40	2773	1,000	7,7500	7,75
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	LUVA	2592	2,000	4,7500	9,50
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MACÃ	2588	5,850	3,9500	23,11
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAIONESE 500 GR.	2588	1,000	5,8900	5,89
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	2798	21,000	4,3500	91,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	2805	21,000	4,3500	91,35

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	2811	6,000	4,3500	26,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	2817	20,000	4,3500	87,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	2824	12,000	4,3500	52,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	2830	12,000	4,3500	52,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	2836	7,000	4,3500	30,45
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	2841	26,000	4,3500	113,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	2848	22,000	4,3500	95,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	2857	8,000	4,3500	34,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	2871	4,000	4,3500	17,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MANGA	2588	5,480	3,9800	21,81
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MARCA TEXTO	2594	3,000	2,9000	8,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MARGARINA	2588	1,000	6,9800	6,98
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MASSA PARA PASTEL	2588	1,000	5,6500	5,65
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Massa para pastel, resfriada,Embalagem c/ 500gr	2871	4,000	4,3900	17,56
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MELÃO	2588	6,580	3,9800	26,19
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MORTADELA DE FRANGO	2588	1,000	2,9700	2,97
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	2798	4,000	7,8400	31,36
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	2805	2,000	7,8400	15,68
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	2836	1,000	7,8400	7,84
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	2864	4,000	7,8400	31,36
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	2871	3,000	7,8400	23,52
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ÓLEO DE SOJA	2588	2,000	2,6900	5,38
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	OVO DE GALINHA	2588	3,000	5,5900	16,77
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	2798	4,000	4,3500	17,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	2805	3,000	4,3500	13,05
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	2811	1,000	4,3500	4,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	2817	1,000	4,3500	4,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	2824	1,000	4,3500	4,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	2830	1,000	4,3500	4,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	2836	1,000	4,3500	4,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	2841	2,000	4,3500	8,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	2848	2,000	4,3500	8,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	2864	2,000	4,3500	8,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	2871	6,000	4,3500	26,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PANO	2592	1,000	5,8900	5,89
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PANO DE PRATO	2593	1,000	4,6500	4,65
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÃO	2588	6,850	7,7800	53,29
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Pão de cachorro quente médio - peso aprox. 90gr/unidade.	2798	37,000	11,6500	431,05
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Pão de cachorro quente médio - peso aprox. 90gr/unidade.	2805	16,000	11,6500	186,40



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Pão de cachorro quente médio - peso aprox. 90gr/unidade.	2864	5,800	11,6500	67,57
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÃO DE MEL	2588	1,000	4,5900	4,59
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PAPEL HIGIÊNICO	2592	1,000	16,4500	16,45
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PAPEL OFICIO	2594	2,000	3,4800	6,96
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PASTA	2594	3,000	2,2900	6,87
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PASTA ELASTICO CRISTAL	2594	2,000	3,9800	7,96
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PASTA EM GERAL	2594	1,000	2,9800	2,98
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PASTA EM L PLÁSTICA	2594	2,000	3,4800	6,96
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PILHAS	2721	1,000	4,1500	4,15
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	POTE PLÁSTICO MEDIO C/ TAMP	2593	1,000	6,1700	6,17
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Presunto cozido, fatiado, embalagem de aprox. 200gr.	2588	1,000	2,9500	2,95
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	QUEIJO	2588	3,500	18,4800	64,68
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Queijo Mussarela, embalado a vácuo	2588	8,000	3,9800	31,84
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	RAÇÃO BALANCEADA	2590	1,000	10,4800	10,48
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	REFIL C/ 30	2592	2,000	2,3900	4,78
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	RÉGUA COMUM	2594	1,000	2,9500	2,95
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	2871	3,000	3,6900	11,07
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SABÃO EM BARRA	2592	1,000	6,3500	6,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SABÃO EM PÓ - 1 KG	2592	1,000	6,8900	6,89
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SACO	2592	3,000	4,5800	13,74
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SACO DE LIXO	2592	1,000	7,9900	7,99
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SACO DE LIXO	2592	2,000	1,7500	3,50
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SACO DE LIXO 30 LITROS C/ 10UN	2592	2,000	8,8900	17,78
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SACO PARA LIXO - 100 LITROS - PACOTE COM 100	2592	4,000	2,4500	9,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SALAME	2588	1,000	5,9800	5,98
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Salame tipo colonial	2588	4,350	22,9000	99,62
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Salsicha suína com corante de urucum. Embalada em pcte 3kg	2857	1,000	14,5500	14,55
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Salsicha suína com corante de urucum. Embalada em pcte 3kg	2871	2,000	14,5500	29,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SAPÓLEO LÍQUIDO - 300 ML	2592	1,000	4,4600	4,46
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SUCO	2588	4,000	6,6500	26,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	TOALHA	2593	3,000	5,9000	17,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	TOALHA DE PAPEL INTERCALADA 23X27CM - PACOTE 6 A 1	2592	1,000	10,4800	10,48
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	TOALHA DE ROSTO	2593	2,000	4,2000	8,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	TOALHA LISTRADA	2592	1,000	2,8900	2,89
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	2798	6,000	4,8900	29,34
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	2805	3,000	4,8900	14,67
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	2811	4,000	4,8900	19,56
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	2817	5,000	4,8900	24,45
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	2824	4,000	4,8900	19,56

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	2830	3,000	4,8900	14,67
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	2836	6,000	4,8900	29,34
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	2841	6,000	4,8900	29,34
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	2848	6,000	4,8900	29,34
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	2857	3,000	4,8900	14,67
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	2871	8,000	4,8900	39,12
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	VASSOURA	2592	1,000	15,9500	15,95
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	VASSOURA NYLON - ALTA	2592	1,000	9,8500	9,85
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	VASSOURA PLÁSTICA	2592	1,000	8,8900	8,89
OSMAR KERSCHNER 297.163.819-72	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO ELETRICA	2774	8,000	15,0000	120,00
OSMAR KERSCHNER 297.163.819-72	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO ELETRICA	2775	32,000	15,0000	480,00
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	2801	20,000	9,8500	197,00
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	2808	16,000	9,8500	157,60
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	2813	16,000	9,8500	157,60
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	2820	6,000	9,8500	59,10
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	2826	5,000	9,8500	49,25
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	2832	6,000	9,8500	59,10
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	2837	4,000	9,8500	39,40
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	2844	9,000	9,8500	88,65
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	2851	7,000	9,8500	68,95
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	2854	3,000	9,8500	29,55
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	2866	7,500	9,8500	73,88
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	2874	8,000	9,8500	78,80
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	BOLO DOCE	2980	2,000	15,0000	30,00
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Cuca com recheio, pequena. Tamanho aprox. 500gramas.	2866	10,000	5,3500	53,50
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Cuca com recheio, pequena. Tamanho aprox. 500gramas.	2874	6,000	5,3500	32,10
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	CUCA COM RECHEIO. TAMANHO APROX. 60X80CM - TIPO PARA FESTA	2866	1,000	46,5000	46,50
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	GROSTOLI	2980	3,000	4,0000	12,00
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	2801	14,000	7,1800	100,52
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	2808	10,000	7,1800	71,80
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	2813	10,000	7,1800	71,80
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	2820	6,000	7,1800	43,08
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	2826	4,000	7,1800	28,72
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	2832	4,000	7,1800	28,72
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	2837	5,000	7,1800	35,90
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	2844	7,000	7,1800	50,26
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	2851	6,000	7,1800	43,08
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	2860	6,000	7,1800	43,08
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	2866	5,000	7,1800	35,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	2874	10,000	7,1800	71,80
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	SALGADOS SORTIDOS	2980	200,000	0,5000	100,00
PARANA EQUIPAMENTOS S.A. - CHAPECÓ	ELEMENTO 01	2641	1,000	335,9100	335,91
PARANA EQUIPAMENTOS S.A. - CHAPECÓ	ELEMENTO 02	2641	1,000	214,2100	214,21
PARANA EQUIPAMENTOS S.A. - CHAPECÓ	FILTRO	2641	1,000	411,3100	411,31
PAULO RENÉ DIEL & CIA LTDA - ME	FECHADURA	2697	1,000	120,0000	120,00
PAULO RENÉ DIEL & CIA LTDA - ME	VIDRO	2698	1,000	150,0000	150,00
PAULO RENÉ DIEL & CIA LTDA - ME	VIDRO	2699	2,000	325,0000	650,00
PAULO RENÉ DIEL & CIA LTDA - ME	VIDRO	2772	1,500	380,0000	570,00
RAP- CONSTRUÇÃO E EVENTOS LTDA	Mão de Obra p serviços de reparos boeiros, pontilhões, muros	3005	24,800	53,0000	1.314,40
RAP- CONSTRUÇÃO E EVENTOS LTDA	Mão de Obra para serviços de pedreiro, carpinteiro,	2717	20,000	22,9000	458,00
RAP- CONSTRUÇÃO E EVENTOS LTDA	Mão de Obra para serviços de pedreiro, carpinteiro,	2718	7,000	22,9000	160,30
RAP- CONSTRUÇÃO E EVENTOS LTDA	Mão de Obra para serviços de pedreiro, carpinteiro,	3002	315,000	22,9000	7.213,50
RD COM. DE AUTO PÇAS LTDA	JOGO DE LONA TRAÇÃO	2601	1,000	160,0000	160,00
RD COM. DE AUTO PÇAS LTDA	PATIM DE FREIO TRAÇÃO	2601	2,000	260,0000	520,00
RD COM. DE AUTO PÇAS LTDA	REBITE	2601	1,000	9,5000	9,50
RD COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURA	CAPA DE CHUVA	2744	10,000	15,5000	155,00
RD COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURA	CONJUNTO IMPERMEÁVEL P/ CHUVA	2744	7,000	13,5000	94,50
SCS COMÉRCIO LTDA	CHÁ EM PACOTE DE POLIET. 100GR - VARIOS SABORES.	2872	10,000	2,1700	21,70
SCS COMÉRCIO LTDA	CREME DE LEITE - EMBALAGEM TETRA PARK 200GR	2872	5,000	2,1500	10,75
SCS COMÉRCIO LTDA	Doce de fruta cremoso, tipo geléia, sabor sortido, 400gramas	2818	1,000	3,3900	3,39
SCS COMÉRCIO LTDA	Doce de fruta cremoso, tipo geléia, sabor sortido, 400gramas	2842	1,000	3,3900	3,39
SCS COMÉRCIO LTDA	Doce de fruta cremoso, tipo geléia, sabor sortido, 400gramas	2872	6,000	3,3900	20,34
SCS COMÉRCIO LTDA	LENTILHA CLASSE GRAUDE - PCTE 500GR	2831	1,000	4,4200	4,42
SCS COMÉRCIO LTDA	LENTILHA CLASSE GRAUDE - PCTE 500GR	2850	2,000	4,4200	8,84
SCS COMÉRCIO LTDA	MACARRÃO INDUSTRIALIZADO TIPO CONCINHA, PCTE 3KG	2799	1,000	9,1900	9,19
SCS COMÉRCIO LTDA	Polvilho azedo. Embalagem em polietileno, pacote 500gramas	2872	5,000	2,8400	14,20
SCS COMÉRCIO LTDA	SAL REFINADO IODADO. EMBALAGEM DE 1KG	2799	1,000	1,3800	1,38
SCS COMÉRCIO LTDA	SAL REFINADO IODADO. EMBALAGEM DE 1KG	2818	2,000	1,3800	2,76
SCS COMÉRCIO LTDA	SAL REFINADO IODADO. EMBALAGEM DE 1KG	2842	1,000	1,3800	1,38
SOA ALARMES EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇ	BATERIA SELADA	2778	1,000	85,0000	85,00
SOA ALARMES EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇ	CODIFICAÇÃO DE CONTROLES	2595	1,000	180,0000	180,00
SOA ALARMES EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇ	manutenção de alarme	2596	1,000	180,0000	180,00
SOA ALARMES EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇ	manutenção de alarme	2779	1,000	50,0000	50,00
SONI ALOISIO GREGORY ME	jogo de bochas	2626	1,000	335,0000	335,00
TECNOSAFRA SISTEMAS MECANIZADOS LTDA	FILTRO DQ 24057	2640	1,000	45,6600	45,66
TECNOSAFRA SISTEMAS MECANIZADOS LTDA	FILTRO RE 59754	2640	1,000	47,5500	47,55
TECNOSAFRA SISTEMAS MECANIZADOS LTDA	FILTRO RE 62419	2640	1,000	73,9500	73,95
TELEFONIA MARTINS LTDA ME	INSTALAÇÃO DE LINHA TELEFONICA E RAMAIS	2948	1,000	460,0000	460,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TELEFONIA MARTINS LTDA ME	INSTALAÇÃO E MUDANÇA DE RAMAL	2947	1,000	91,0000	91,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	BALANCEAMENTO	2956	2,000	16,0000	32,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	BALANCEAMENTO	2960	4,000	5,0000	20,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	BALANCEAMENTO	2995	4,000	5,0000	20,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	CONCERTO DE PNEU	2957	1,000	10,0000	10,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	CONCERTO DE PNEU	2958	1,000	40,0000	40,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	CONCERTO DE PNEU	2959	1,000	35,0000	35,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	CONCERTO DE PNEU	2993	1,000	40,0000	40,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	CONCERTO DE PNEU	2994	1,000	30,0000	30,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	CONCERTO INTERNO DE PNEU	2958	1,000	30,0000	30,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	CONCERTO INTERNO DE PNEU	2993	2,000	40,0000	80,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	GEOMETRIA	2956	2,000	20,0000	40,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	GEOMETRIA	2960	1,000	20,0000	20,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	GEOMETRIA	2995	1,000	20,0000	20,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	MONTAGEM	2956	2,000	16,0000	32,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	PNEU 185/60 R15	2741	3,000	335,0000	1.005,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	VULCANIZAÇÃO	2960	1,000	40,0000	40,00
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	ABRAÇADEIRA	2764	2,000	3,3400	6,68
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	CAPA PRENS M00820	2757	1,000	18,7300	18,73
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	CAPA PRENS M00820	2776	1,000	18,7300	18,73
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	CAPA PRENS M03310 1/4 A28	2603	2,000	18,0200	36,04
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	CAPA PRENS M03310	2602	2,000	21,7150	43,43
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	CAPA PRENS W00402 100R	2996	2,000	61,4050	122,81
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	FG 1 1 16	2602	1,000	10,0000	10,00
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	FG 1 1 16	2996	2,000	10,0000	20,00
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	JOGO DE REPARO	2651	1,000	420,0000	420,00
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	MANG ROCKMASTER	2996	0,620	128,9190	79,93
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	MANG TRACTOR 1T	2757	6,300	32,3920	204,07
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	MANG. OLEO SOLVENTE LISA	2764	1,940	18,0000	34,92
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	MANQ TRACTOR 2T UMA TRAMA DE AÇO	2602	1,870	47,6850	89,17
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	MANQ TRACTOR 2T UMA TRAMA DE AÇO	2603	0,380	46,8160	17,79
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	MARMITEX	3000	6,000	15,0000	90,00
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	NÍPEL FG 90	2603	1,000	20,4500	20,45
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	NÍPEL FG 7 16	2603	1,000	15,3700	15,37
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	TER.PRENS.UNIV	2776	1,000	10,7400	10,74
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	TERA PRENS UNIV FG RETA ORFS	2764	1,000	21,0000	21,00
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	TERMINAL	2757	1,000	17,8200	17,82
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	TUBO	2603	0,420	162,1670	68,11
VANELLI AGROPECUÁRIA LTDA - ME	SEMEN DE TOURO HOLANDÊS IMPORTADO 1200LBS POS	2789	75,000	17,0000	1.275,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VANELLI AGROPECUÁRIA LTDA - ME	SEMEN DE TOURO HOLANDÊS IMPORTADO 455 LBS POS	2789	75,000	14,0000	1.050,00
VILSON BRESSAN (ME)	PRANCHA DE EUCALIPTO	2949	1,052	600,0000	631,20
VILSON BRESSAN (ME)	PRANCHA DE EUCALIPTO	2970	4,320	600,0000	2.592,00
WALDIR JOSÉ FLOSS	PROJETO	2627	1,000	1.800,0000	1.800,00
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA	ACETILENO GAS CIL A-315	2955	9,000	44,0000	396,00
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA	OXIGÊNIO MEDICIAL GAS CIL. K 7m³	2955	7,000	24,0000	168,00
<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>					<b>440.536,67</b>